
 
 

 
 

  

 

  

  

  

 

Barcelona, 14 d’abril de 2020 

 

 

Aquesta Nota Informativa XX tracta sobre les mesures d'urgència més 

destacades en l'àmbit tributari adoptades per la Generalitat de Catalunya 

que s'inclouen en el Decret llei 11/2020 de 7 d'abril, per a pal·liar els efectes 

de la crisi provocada pel COVID-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
  

 

 

Mesures més destacades en l’àmbit tributari: 

o S'aclareix que la suspensió d'autoliquidacions establerta per art. 14 del Decret llei 

7/2020 de 17 de març s'inicia en data 14 de març de 2020, data d'entrada en vigor del 

RD 463/2020 pel qual es va declarar l'estat d'alarma. 

 

o Els nous terminis de presentació i ingrés a voluntària dels tributs propis o cedits de 

la Generalitat que s'indiquen a continuació, són: 

 

 Impost sobre successions i donacions, per les defuncions que s'hagin produït 

abans del 14 de març de 2020, i el termini de presentació del qual i ingrés no hagi 

finalitzat en aquesta data, el termini comprendrà el temps que faltava per a finalitzar el 

termini en aquesta data, més 2 mesos addicionals. 

 

 Impost sobre begudes ensucrades, la presentació en ingrés de l'autoliquidació del 

primer trimestre s'efectuarà entre els dies 1 i 20 de juliol. 

 

 Es modifiquen terminis i s’estableixen reduccions en l’aplicació del cànon de 

deposició controlada de residus industrials, de la construcció i de l’aigua. 

 

 S’estableix una bonificació en la taxa fiscal sobre els jocs de sort, envit o atzar 

que grava les màquines recreatives i d'atzar , en un percentatge equivalent al 

nombre de dies que hagi estat vigent l'estat d'alarma respecte el total de dies del 

trimestre natural corresponent al primer termini d'autoliquidació que s'iniciï després de 

la finalització de l'estat d'alarma. 

 

 S’estableix la possibilitat de que les entitats subministradores d’aigua puguin 

sol·licitar, amb certes condicions, un ajornament de pagament dels imports 

corresponents a les autoliquidacions del cànon de l’aigua repercutida als seus 

abonats pels consums d'abril i maig, si a conseqüència de l'estat d'alarma han hagut 

d'atorgar a petites empreses i autònoms ajornaments sense interessos de les factures 

de l'aigua d'aquests mesos. 

 

 

En endavant continuarem informant de qualsevol nova mesura i/o canvi normatiu que pugui 

produir-se com a conseqüència de la pandèmia provocada pel COVID-19.  

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 

 
 
  

 

 

 

 

 

 

Atentament, 

AUDICONSULTORES 

 

 

Els professionals que habitualment col·laborem amb la seva empresa estem a la seva 

disposició per a qualsevol aclariment o ampliació del contingut de la present circular. 

Contacti amb nosaltres a través del telèfon 934 677 414. 


